МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 августа 2009 года № 486

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для
замещения должностей муниципальной службы в муниципальном
образовании Кировское городское поселение муниципального
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
В целях создания заинтересованности и установления ответственности руководителей подготовки лиц, зачисленных в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области,                               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  изменения в подпункт 3.2  Положения о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением главы администрации муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 13 мая 2009 года № 223 «О формировании кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» и читать его в следующей редакции:
«3.2. Руководители подготовки лиц, зачисленных в кадровый резерв, разрабатывают планы индивидуальной подготовки в течение одного месяца со дня уведомления о назначении руководителем подготовки, контролируют их выполнение, представляют отчёт о проводимых по плану мероприятиях главному специалисту по работе с персоналом комитета по правовым вопросам и управлению делами администрации МО Кировское городское поселение по установленной форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению, ежегодно дают заключение о готовности к замещению должности муниципальной службы».
2. Дополнить пункт 3 Положения подпунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Руководителям подготовки за работу с лицами, зачисленными в кадровый резерв, может быть установлена ежемесячная доплата к заработной плате за работу с кадровым резервом в размере, установленном распоряжением главы администрации МО Кировское городское поселение. Ежемесячная доплата устанавливается ежегодно на текущий календарный год в пределах утвержденного фонда оплаты труда. Доплата отменяется распоряжением главы администрации МО Кировское городское поселение после исключения из руководителей подготовки либо при недобросовестном исполнении обязанностей руководителя подготовки.
Под недобросовестным исполнением обязанностей руководителя подготовки понимается не выполнение мероприятий согласно плану индивидуальной подготовки, нарушение условий представления отчётности, отказ работы с документами по кадровому резерву».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         А.В. Кольцов

Разослано: в дело, руководителям структурных подразделений администрации, кадры

Приложение № 4
к Положению о формировании кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
Результаты подготовки лица, зачисленного в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
 Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________

	Дата
	Содержание задания, поручения,
прохождение переподготовки,
стажировки и т.д.
	Наблюдения
и выводы

Руководитель подготовки      ________________________          (___________________)

                                                                                        подпись                                                 расшифровка подписи

«_____» _________________20____г.